
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAVeUX
GOVERNO MUNICtPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N'' 00001/2024 - FMS-
PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00001/2024 - FMS-
PMBEX

A Secretaria de Saúde do Município de Bayeux-Pb, através
de sua Pregoeira, torna público que fará realizar licitação,
na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor
preço por LOTE, com abertura prevista às 09h00min
[horário local) do dia 16 de Fevereiro de 2024, objetivando
a  realização de REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
ASSESSORIA NOS INSTRUMENTOS DE GESTÃO EM SAÚDE,
CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E SUPORTE NAS ESF, E-
MULTI E CEO, REORGANIZAÇÃO DE PROCESSOS DE
TRABALHO, ACOMPANHAMENTO POR UMA EQUIPE
TÉCNICA FIXA QUE ESTEJA PRESENTE DIARIAMENTE SE
DESLOCANDO PELAS UNIDADES DE SAÚDE, HIGIENIZAÇÃO
DA BASE CADASTRAL JUNTO AOS ACS,
ACOMPANHAMENTO DAS PRODUÇÕES JUNTO AOS
ODONTÓLOGOS, APOIO MATRICIAL NO
DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS, IMPLANTAÇÃO DE
SISTEMAS, GESTÃO E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS
EM COMODATO. ATENDENDO AS NORMAS E PORTARIAS
DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A sessão pública será realizada
através do Site:
hr.tpsV/wwvv.pnrlnidecomprasbaveux.com.br/. Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portai da
Transparência da ^ Prefeitura Municipal de Bayeux
[licitacaobayeux(tt)gmail.com), a partir da publicação deste
aviso.

Bayeux - PB, 31 de Janeiro de 2024.

v9aKL/D (ç

SOARES DA Si: \

eira Oficial/FI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1 irrrArAORAYFlJX@GMAIL.COM



João Pessoa - Quinta-feira, 01 de Fevereiro de 2024Diário Ofi cial 35

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00001/2024 – FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00001/2024 – FMS-PMBEX
A Secretaria de Saúde do Munícipio de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira, torna público que fará re-
alizar licitação, na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, com abertura 
prevista às 09h00min (horário local) do dia 16 de Fevereiro de 2024, objetivando a realização de RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ASSESSORIA 
NOS INSTRUMENTOS DE GESTÃO EM SAÚDE, CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E SUPORTE 
NAS ESF, E-MULTI E CEO, REORGANIZAÇÃO DE PROCESSOS DE TRABALHO, ACOMPA-
NHAMENTO POR UMA EQUIPE TÉCNICA FIXA QUE ESTEJA PRESENTE DIARIAMENTE 
SE DESLOCANDO PELAS UNIDADES DE SAÚDE, HIGIENIZAÇÃO DA BASE CADASTRAL 
JUNTO AOS ACS, ACOMPANHAMENTO DAS PRODUÇÕES JUNTO AOS ODONTÓLOGOS, 
APOIO MATRICIAL NO DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS, IMPLANTAÇÃO DE SISTE-
MAS, GESTÃO E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS EM COMODATO, ATENDENDO AS 
NORMAS E PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A sessão pública será realizada através do 
Site: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/, Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos 
no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/), 
ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 31 de Janeiro de 2024.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Ofi cial/FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00002/2024 – PMBE X

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00002/2024 –PMBEX
A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do sua Pregoeira, torna público que fará realizar Licitação na 
Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global por lote, com abertura prevista às 11:00hs (horá-
rio de Brasília/DF) do dia 16 de Fevereiro de 2024, objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS 
CONSIGNADO EM ATA PARA CONTRATAÇÃO SOB DEMANDA, DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO VIÁRIA (TAPA BURACOS), COM FORNECI-
MENTO DE MATERIAL, INCLUSIVE CBUQ, PMF E PARALELEPÍPEDO PARA ATENDER ENVEN-
TUAIS DEMANDAS DAS DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será 
realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e 
seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux-Pb (https://transparencia.
bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 31 de Janeiro de 2024.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira da Prefeitura de Bayeux-Pb

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA CANTORA MÁRCIA A FENOMENAL PARA 
APRESENTAÇÃO NO DIA 27 DE ABRIL DE 2024, POR OCASIÃO DA TRADICIONAL FESTA 
DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE BARAÚNA–PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00003/2024. VIGÊNCIA: até 23/07/2024. PARTES CONTRATAN-
TES: Prefeitura Municipal de Baraúna e: CT Nº 00009/2024 - 25.01.24 - MARCIA A FENOMENAL 
SHOWS LTDA - R$ 150.000,00.

Prefeitura Municipal
de Baraúna

EXTRATO

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em confecção de malharia, destinados a atender as 
demandas das Secretarias deste Município. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00030/2023. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: 
CT Nº 00046/2024 - 31.01.24 até 31.12.24 - UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA - R$ 289.471,50; 
Itabaiana, 31 de Janeiro de 2024.
Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Itabaiana

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA-PB

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
DE HABILITAÇÃO PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00110/2023

TOMADA DE PREÇOS Nº 00012/2023
Torna público através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Praça Sérgio Maia, 66 - Centro - 
Catolé do Rocha - PB, que licitação modalidade Tomada de Preços nº 00012/2023, do tipo menor preço, 
para: Contratação de empresa especializada e do ramo para construção de Unidade Básica de Saúde 
(UBS), porte I, localizada no Bairro Hilton Xavier neste Município, conforme Projeto de Engenharia, 
devido ao distrato do Contrato nº 0198/2022-CPL. Os membros da CPL, após a análise da documentação 
de todos os licitantes, conforme exigências do Instrumento Convocatório, e decidiram em conjunto com 
os Pareceres emitidos pela Controladoria Geral e Setor de Engenharia, pela HABILITAÇÃO da empresa: 
WJE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 46.836.245/0001-54, que cumpriu na íntegra 
todas as exigências do Instrumento Convocatório e decidimos pelas INABILITAÇÕES das licitantes: 
CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA - CNPJ: 04.441.785/0001-99, descumpriu o item 
8.3.1.1, não apresentou a Declaração conforme disposto no subitem d) declaração formal assinada pelo 
responsável técnico designado pelo licitante, detentor do correspondente acervo, C.L. CONSTRUÇÕES 
& SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 10.634.109/0001-34, descumpriu o item supracitado acima 8.3.1.1 e 
apresentou Certidão Federal Positiva, descumprindo o item 8.2.6.1, não sendo benefi ciada pelo benefício 
para ME e EPP, pelo outro motivo acima explicitado; F DE F A DE LIMA - CNPJ: 48.400.968/0001-
31, descumpriu o item 8.2.2, apresentou documentação com divergência na CRQPJ, descumpriu o item 
8.2.5.2, conforme a Controladoria; L F C CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 48.959.354/0001-94, não 
possui atividade compatível com o objeto licitado, apresentou a CRQPJ com capital social divergente 
do ato constitutivo (tornando a certidão inválida), deixou de apresentar alteração contratual ou última 
consolidada; LORD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - CNPJ: 30.746.170/0001-80, descumpriu os 
itens 8.2.2, 8.2.6.2, apresentou certidão estadual vencida, item 8.2.5.2, conforme parecer da Controladoria; 
JQ CONSTRUCOES, SERVICOS E COMERCIO EIRELI - CNPJ: 37.883.801/0001-52, não cumpriu 
também o item 8.2.2; TNC CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - CNPJ: 49.219.307/0001-77, ambas 
deixaram de apresentar diversas declarações conforme modelos do edital, inclusive declarações constantes 
no item 8.3.1.1.1, relacionadas a parte técnica, as últimas 05 empresa relacionadas também descumpriram 

Prefeitura Municipal
de Catolé do Rocha

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS
 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00001/2024

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua 
João Vicente de Almeida, SN - Edilson Alves - Marizopolis - PB, por meio do site https://www.portal-
decompraspublicas.com.br, licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO EM PA-
RALELEPÍPEDOS E DRENAGEM NO MUNICÍPIO DE MARIZÓPOLIS – PB, NAS RUA MANOEL 
ANICLETO DE ALMEIDA, TRAVESSA MANOEL ANICLETO DE ALMEIDA, RUA PROJETETADA 
01, RUA BÁRBARA CORDEIRO E TRAVESSA ANTONIO ESTRELA DE ABRANTES. Abertura 
da sessão pública: 09:00 horas do dia 20 de Fevereiro de 2024. Início da fase de lances: 09:10 horas do 
dia 20 de Fevereiro de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço su-
pracitado.E-mail: licitacaomz@gmail.com. Edital: http://www.marizopolis.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.
br; https://www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Marizopolis - PB, 31 de Janeiro de 2024
RENATO GOMES BATISTA 

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2024

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua João 
Vicente de Almeida, SN - Edilson Alves - Marizopolis - PB, por meio do site https://www.portalde-
compraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar 
Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Comercio varejista de combustíveis, 
na localização da br 230 km 100 ou na própria cidade de João Pessoa, para abastecimento dos veículos 
locados e pertencentes ao Município de Marizópolis. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 16 
de Fevereiro de 2024. Início da fase de lances: 08:30 horas do dia 16 de Fevereiro de 2024. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 001/24; Decreto Municipal nº 007/24; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.E-mail: licitacaomz@gmail.com. Edital: 
http://www.marizopolis.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; https://www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp. 

Marizopolis - PB, 31 de Janeiro de 2024
CINARA EMANUELLA ALVES ROCHA 

Pregoeira Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Marizópolis

LICITAÇÕES


